1 /3

2016 年 9 月 1 日

報道関係各位

東和薬品株式会社

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 東和薬品株式会社（本社：大阪府門真市、代表取締役社長：吉田逸郎）は、下記の通り 2016 年

10 月 1 日付で組織変更ならびに人事異動を行いますので、お知らせいたします。

記

1. 組織変更（10 月 1 日付）

（新設・廃止）

 ・「社長室」が担う機能を強化し、役割を明確にするために社長直轄組織に 5 部門新設し、「社長室」を廃

止する。

 ・社長の秘書業務などを行う部門として、「秘書室」を社長直轄組織に新設する。

 ・会社全体の統制・管理、新規事業などの調査・企画・提案などを行う部門として、「経営企画部」を社

長直轄組織に新設する。

 ・会社全体の計画・施策の推進状況のモニタリング、全社的な業務改善に関する企画・提案などを行う部

門として、「業務推進部」を社長直轄組織に新設する。

 ・組織・人員に係る中長期的な計画の作成、組織設計および組織の新設・変更などを行う部門として、「人

事部」を社長直轄組織に新設する。

 ・広報・IR に関する業務を行う部門として、「広報・IR 室」を社長直轄組織に新設する。

 ・「総務本部」「総務本部 人事部」「総務本部 広報室」を廃止する。

 ・「製剤技術本部」における人事・総務に関する業務を行う部門として、「製剤技術本部 管理部」を新設

する。

（移管）

 ・「総務本部 総務部」を「管理本部」に移管する。

2. 取締役の委嘱業務の変更（10 月 1 日付）

新職 現職 氏名

専務取締役

研究開発部門担当

専務取締役

研究開発部門及び渉外統括部担当 大澤 E

おおさわ

A A E 孝 E

たかし

             2 /3

3. 退任執行役員人事（9 月 30 日付）

― 現職 氏名

退任 執行役員 総務本部長
A E 西川 E

にしかわ

A A E義 E

よし

AA E明 E

あき

4. その他の人事異動（10 月 1 日付）

新職 現職 氏名

経営企画部長 兼 秘書室長 社長室長
AE久保 E

く ぼ

A A E 盛裕 E

しげひろ

業務推進部長 社長室 次長
AE天野 E

あまの

A A E雄 E

ゆう

AA E介 E

すけ

広報・IR 室長 兼 人事部長 内部監査室長
AE田中 E

たなか

A AE政男 E

まさお

内部監査室長 内部監査室 次長
AE佐々木 E

さ さ き

A AE訓男 E

くにお

管理本部 総務部長 総務本部 総務部長
A E 井上 E

いのうえ

A A E 憲一 E

のりかず

製剤技術本部 管理部長 総務本部 人事部 次長
AE待場 E

まちば

A AE康夫 E

やすお

原薬事業本部 副本部長 入社
A E 郷原 E

ごうはら

A A E 一丸 E

かずまる

原薬事業本部 原薬企画部長 原薬事業本部 原薬企画部 担当部長
AE島田 E

しまだ

A A E 純 一 E

じゅんいち

以上

             3 /3

≪会社概要≫

■ 社名 東和薬品株式会社

■ 本社 〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

■ 代表者名 代表取締役社長 吉田逸郎

■ 事業内容 医療用医薬品（ジェネリック医薬品）の製造・販売

■ 自社製品数 694品目（平成28年6月現在）

■ 従業員数 2,232名（平成28年4月1日現在）

＜お問い合わせ先＞

東和薬品株式会社 広報室

〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

TEL: 06-6900-9102 / FAX: 06-6908-6060

E-mail: kouhou@towayakuhin.co.jp